
COMUNE DI SALARA
Provincia di Rovigo

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279
P.I. e C.F. 00200810299

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 90 del 09-06-2023  - Comune di Salara

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE
Ufficio: RAGIONERIA

DETERMINAZIONE N. 90
del 09-06-2023

Reg. Settore 61

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE PER 30 ORE SETTIMANALI DI N. 
1 AUTISTA SCUOLABUS OPERATORE ESTERNO APPARTENENTE 
ALLA CATEGORIA "B3"  PRESA D'ATTO CONCORSO DESERTO

Richiamati i seguenti atti normativi:

- il D. Lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e contabile 
dell’ente locale;

- il D. Lgs. n. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali”;

- la Legge n. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relativa al procedimento 
amministrativo ed al provvedimento amministrativo;

- il D. Lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi di 
bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali;

- il D. Lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- lo Statuto dell’ente;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, modificato con delibera di Giunta n. 16 
del 13.02.2017;

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consigliare n. 23 del 23.11.2015;

Richiamati altresì i seguenti atti programmazione:

- il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025, approvato come da ultimo 
con
nota di aggiornamento - delibera consiliare n. 4 del 10.03.2023;

- il Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera consiliare n. 05 del 10.03.2023;



N. 90

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 90 del 09-06-2023  - Comune di Salara

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consigliare n. 23 del 23.11.2015 e s.m.i;

- Il Peg 2022-2024 approvato con delibera di Giunta municipale n. 11 del 16.02.2022;

Dato Atto che il Bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 89 del 
11/11/2022, e che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione era fissata alle 
ore 12:00 del giorno 12/12/2022;

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta n. 72 del 21/09/2022, esecutiva, l'Amministrazione definiva 
la modifica del programma triennale dei fabbisogni del personale per il triennio 2022/2024; 

- che con determinazione n. 207 del 14/10/2022 è stato indetto il bando di concorso per 
l’assunzione a tempo parziale per 30 ore settimanali (83,33%) ed indeterminato di n. 1 figura 
di “Autista scuolabus – operatore esterno” categoria giuridica B, posizione economica B3;

- che con determinazione n. 27 17/03/2023 si comunicava l’ammissione dei candidati;

- che con la determinazione n. 32 del 29/03/2023 si procedeva alla nomina della Commissione 
esaminatrice;

Dato atto che la prova scritta del concorso in oggetto veniva fissata il giorno 08.05.2023 presso la 
sala consiliare del comune di Salara sito in via Roma 133, alle ore 15.30;

Visto il verbale n. 2 del 08.05.2023 con il quale la Commissione esaminatrice dichiara deserto l’esito 
del concorso per mancanza di candidati;

Considerato di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) DI PRENDERE ATTO del verbale della Commissione esaminatrice della prova in oggetto n.2 del 

08.05.2023:
3) DI PRENDERE ATTO dell’esito negativo del concorso pubblico per la copertura a tempo 

indeterminato e parziale per 30 ore settimanali di n. 1 autista scuolabus operatore esterno 
appartenente alla categoria "B3”, a causa della mancata presentazione dei candidati;

4) DI DARE ATTO che la presente determina ha natura organizzativa e, pertanto, non 
comporta impegno di spesa e non prevede, quindi, l’apposizione del visto contabile di 
regolarità contabile;

5) DI PUBBLICARE il presente atto, oltre che sull’ Albo pretorio on-line dell’Ente, anche 
sull’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi”;

Alla luce dell’art. 3, comma 4, l. 241/1990, in base al quale per ogni provvedimento è necessario indicare l’autorità cui è 
possibile ricorrere ed il relativo termine da osservare, si specifica che la presente determina può formare oggetto di 
impugnazione tramite ricorso al TAR territorialmente competente entro e non oltre 30 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il RESPONSABILE

F.to Begossi Serena



N. 90

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 90 del 09-06-2023  - Comune di Salara



N. 90

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 90 del 09-06-2023  - Comune di Salara

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 09-06-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  Begossi Serena


